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2022-04-08 

 
 Till Stockholms Stadshus AB 

 

Remiss Stadsgemensam visselblåsarfunktion 

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer BOST 2022/26. 

 
 
Christer Edfeldt 
VD 
 
 
 
Sammanfattning av remissen 
 
Stadsledningskontoret föreslår i ett tjänsteutlåtande att kommunstyrelsen, enligt lag om skydd för 

personer som rapporterar om missförhållanden (2021:890), ska ansvara för en stadsgemensam intern 

rapporteringskanal som ska inrättas senast den 17 juli 2022. Denna funktion ska delas av samtliga 

stadens nämnder och berörda bolag inom Stadshus AB. 

 

I lagen anges att alla offentliga verksamhetsutövare, inkluderande kommunala bolag och stiftelser 

med fler än 50 anställda, ska inrätta en kanal enligt ovan som ska omfatta mottagande av rapporter 

om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en intern 

visselblåsarfunktion. Sker rapportering i sådan kanal innebär lagen ett stärkt skydd för den 

rapporterande personen (visselblåsaren) och andra berörda personer. Den nya lagstiftningen grundas 

på ett EU-direktiv från 2019 om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten 

(visselblåsardirektivet).  
 
Bostadsförmedlingens synpunkter 
 
Bostadsförmedlingen stödjer förslaget att inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Den 

gemensamma funktionen säkerställer stadens verksamheters efterlevnad av den nya lagstiftningen 

och kan skapa förutsättningar till en likvärdig hantering inom staden gällande rapportering av 

missförhållanden i arbetsrelaterade sammanhang.  

 

Bolaget konstaterar att det av stadsledningskontorets ärende inte närmare framgår hur det är tänkt 

att stadens hantering av denna typ av rapportering ska fungera. Här behöver roller och ansvar för 

omhändertagande och uppföljning av rapporteringen för berört bolag/nämnd förtydligas. Det behöver 

också klargöras hur och av vem lokalt behöriga personer ska utses. Vidare är det angeläget att staden 

etablerar system och rutiner för rapportering och uppföljning samt för att garantera sekretessen i 

dessa ärenden.  
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